
                            Gudstjänster med 

S:t Markus församling i Lund   
                  2024-01-06 – 2024-07-07 
 

     Med reservation för ändringar! Se även predikoturer i Göteborgs Stifts-Tidning, 

Kyrka och Folk och vår hemsida, www.sanktmarkuslund.se 

 
Om inget annat anges inleds gudstjänsterna i Lund kl.11 och äger rum EFS-

kapellet, Biskopsgatan 10 
 

Präster: JEA= kh.em. Jan-Erik Appell; LA= bp Lars Artman; AK=Andreas Karlgren 
vice pastor S:t Markus församling; ML=Mattias Lindström kh St Matteus församling; 

PT=Patrik Toräng pastor loci S:t Markus församling 
 

6/1 (Trettondedagen): Högmässa, måltid och gemenskap på Strandhems 
missionsgård i Örkelljunga kl.9.30-17.  
Pris för fm. fika, lunch och em. fika; barn fr. 14 år samt vuxna 200 kr; barn 6-13 år 125 
kr; barn 2-5 år 60 kr. Obs max 500 kr/familj!          
Anmälan senast fredagen 29/12 till elin.lindstrom4@gmail.com eller 
andersson.jan.eric@gmail.com 
 

25/12 (Juldagen) S:t Matteus Hbg, EFS-kyrkan Bruksg. 27: hm kl.15 ML 
 

26/12 (Annandag jul) gtj PT 
 

7/1 (1 e trett.d.) hm JEA 
 

14/1 (2 e trett.d.) gtj PT 
 

21/1 (3 e trett.d.) gtj AK 
 

28/1 (Septuagesima) hm LA; kyrkfrukost 10.15 och bön 10.30 
 

4/2 (Kyndelsmässod) gtj PT 
 

11/2 (Fastlagssönd) gtj LA 
 

18/2 (1 i fastan) hm AK 
 

25/2 (2 i fastan) gtj PT; kyrkfrukost 10.15 och bön 10.30 
 

3/3 (3 i fastan) gtj PT 

 

          
          10/3 (Midfastosönd) hm PT 
 

1        17/3 (Jungfru Marie beb d) gtj PT 
 

2        24/3 (Palmsöndagen) gtj hm AK 
,, 

29/3 (Långfredagen) gtj PT 
 

31/3 (Påskdagen) hm JEA  
 

1/4 (Annandag påsk) S:t Matteus Hbg, EFS-kyrkan Bruksg. 27:  hm kl.15 ML 
 

7/4 (2:a i påsktiden) gtj PT; kyrkfrukost 10.15 och bön 10.30 
 

14/4 (3:e i påsktiden) gtj LA  
 

21/4 (4:e i påsktiden) hm PT 
 

28/4 (5 i påsktiden) gtj PT; Ravlunda skola: Kyrkodag med lunch, anförande och 
hm. Samlingen inleds kl. 14. PT. Mer information kommer. 
 

5/5 (Bönsöndagen) gtj AK 
 

9/5 (Kristi himmelsfärds dag) hm PT; kyrkfrukost 10.15 och bön 10.30 
 

12/5 (Sönd f pingst) gtj PT; Årsmöte, rådslag 
 

19/5 (Pingstdagen) hm JEA 
 

25/5: Konfirmationsgudstjänst, Markaryds kyrka. Klockslag anges senare 
 

26/5 (Hel tref dag) gtj AK 
 

2/6 (1 e tref) gtj PT 
 

9/6 (2 e tref) hm PT; kyrkfrukost 10.15 och bön 10.30   
  

16/6 (3 e tref) gtj AK 
 

23/6 (Hel Johannes döparens d) hm PT 
 

30/6 (Apostladagen) gtj LA 
 

7/7 (6 e tref.) Lund hm PT  
      

http://www.sanktmarkuslund.se/


               Utöver gudstjänsterna 
 
  anordnas vid vissa tillfällen samtal, samlingar och föredrag  
                       om ämnen relaterade till vår kristna tro.  
 Vi har ibland till bibelstudier vardagskvällar hos församlings-  
                       medlemmar eller i hyrd lokal 
 
       För önskemål om enskild själavård, hem- och sjukbesök,  
             går det bra att kontakta pastor loci Patrik Toräng, 
  c/o Gunnar Toräng, Arbäcksgatan 2, 216 20 Malmö (070-6151161) 
     e-post: patrik.torang@gmail.com 
     eller 
Vice pastor: Andreas Karlgren, Mårtensg. 6 A, 224 30, Kävlinge;  
        070 832 42 16; andreas.karlgren@missionsprovinsen.se  
 
        Gudstjänsterna spelas in och kan ses på församlingens  
You tube konto: Sankt Markus församling - Missionsprovinsen 
 
        Besök gärna vår hemsida: www.sanktmarkuslund.se  
           Och vår facebooksida: Sankt Markus församling 

                                      

’                                                 
 

              S:t Markus församling i Lund 
 

 firar sedan våren 2007 söndaglig gudstjänst                                  
 på Skriftens och den evangelisk-lutherska                                                     

bekännelsens grund, i Svenska kyrkans andliga tradition.                             
Sedan hösten 2009 är församlingen upptagen som 

                                  koinonia i Missionsprovinsen i Sverige. 
Våra gudstjänster riktar sig till alla som längtar efter en sann 

och fördjupad gemenskap med den Treenige Guden. 
Till nattvardsbordet är envar välkommen som 

är döpt i Faderns, Sonens och den Helige Andes namn, har 
      undervisats i den evangeliska kristna tron, och som med församlingen 
                  bekänner Bibelns Jesus Kristus som sin Herre och Frälsare. 

S:t Markus församling understöds av Lutherstiftelsen i Göteborg.  
Lutherstiftelsens ändamål är att stärka den lutherska  

bekännelsens ställning i svenskkyrkligheten. Plusgiro: 49 12 14-3. 
Föreningen St Markus församling i Lund ansvarar för  

                             församlingens ekonomiska förvaltning.  
                Föreningens bankkonto (Handelsbanken) är: 6759-445686928 

Swish 1230838060. 
   Vår församling och dess präster står under tillsyn av 

        Missionsprovinsens biskop Bengt Ådahl och Lutherstiftelsens styrelse. 
           Verksamheten diskuteras vid rådslag vid vilka alla som regelbundet  
                            övervarar gudstjänsterna är inbjudna att delta.  
      Mellan rådslagen biträder styrelsen för Föreningen St Markus församling  
                    i Lund pastor i ledningen av församlingens verksamhet. 
            

       Välkomna till våra gudstjänster! 
 

      ” Jesus Kristus är densamme igår och idag och i evighet!” 
     Hebréerbrevet 13:8 
 

  

mailto:patrik.torang@gmail.com
http://www.sanktmarkus.blogspot.se/


      

  

     Hälsning från S:t Markus församling i Lund 
       Nummer 3 2023 / 1 2024 

Kära vänner, 
    Härmed översänds församlingsblad med predikoturer för julen 
2023 och vårterminen 2024. Som framgår firas denna jul högmässa på 
juldagen med S:t Matteus Hbg kl.15 och på annandagen gudstjänst 
med S:t Markus kl.11. Det är gott att kunna samordna vårt 
gudstjänstschema med en systerförsamling belägen inte så långt från 
Lund. Denna påsk kan vi även samlas till högmässa på annandagen 
med S:t Matteus (kl.15). En annan samling nära i tiden är högmässa 
följd av samvaro på Strandhems missionsgård i Örkelljunga 
trettondedag jul (6/1) kl. 9.30-15. Anmälan senast 29/12; det tas ut 
en avgift för måltiderna. Stort tack till vännerna i S:t Matteus för detta 
arrangemang med tillbedjan, undervisning och samtal om 
gemensamma angelägenheter! 
   Konfirmationsundervisningen läsåret 2023-2024 samordnas också 
med S:t Matteus. Bl.a. har de tolv konfirmanderna haft två samlingar 
hos familjen Simonelli i Tågarp och ett ”allhelgonaläger” i 
Ramlösakyrkan i Helsingborg. Vid introduktionsträffar i Munka-
Ljungby och Saltrup (Danmark) samt vid allhelgonalägret deltog 
även ungdomar som konfirmerades år 2022. Konfirmations-
undervisningen fortsätter vt 2024, där ett läger på Bökebäcksgården 
(nära Kullaberg) i palmsöndagstid är ett viktigt inslag. Nio av 
konfirmanderna kommer från S:t Matteus, en från Helga 
trefaldighets församling i Alvesta och två från S:t Markus; Michele 
Simonelli och Dagmar Karlgren. Konfirmation är planerad att äga 
rum i Markaryds kyrka lördagen 25/5. 
    Av höstens händelser nämner vi också biskopsbesöket söndagen 
3/9 (13 e tref). Biskop Bengt Ådahl ledde högmässan och berättade 
efter kyrklunchen om Missionsprovinsens nu 20 åriga historia. Till 
den välbesökta samlingen hade även många tillresta anslutit.  

   Söndagen 10/9 hölls uppstartsmöte, bl.a. med information om 
tjänstetillsättning i S:t Matteus. Fr.o.m. september är Mattias 
Lindström t.f. kh. Kyrkoherdetjänst (50%) för denna församling har 
varit utlyst. Tillsättning sker i början av vårterminen. Hur det blir 
med kyrkoherdetjänst för S:t Markus församling efter sommaren blir 
klart under vårterminen. Om inte förr, så vid församlingens rådslag 
och årsmöte (12/5) kommer vi att tala mer om denna sak. Vid 
årsmötet sker även val av kyrkoråd. 
   Vid gudstjänsten sön e alla helgons dag tillkännagavs att två systrar 
i tron fått hembud: Eva Hergens (11/12-22, 82 år, Lund) och Astrid 
Nordström (18/6-23, 95 år, Sjöbo). Eva och Astrid var sedan 
församlingen bildades år 2007 trogna gudstjänstdeltagare. Efter 
tacksägelse lystes frid över deras minne. 
   Efter en högtidsgudstjänst 1:a i advent med evangelieprocession, 
musik och sång, hölls kyrklunch varefter vi sjöng klassiska 
adventspsalmer och fick veta lite mer om dessa. Då 
uppmärksammades också undertecknads 60-årsdag med vänliga ord 
och gåvor. Jag får tacka å det varmaste för den fina uppvaktningen! 
  Till sist ska sägas att vi ca en gång i månaden haft bön och 
kyrkfrukost före gudstjänsten samt att det hållits två bibelstudier 
över Romarbrevet och Efesierbrevet (deltagande på plats och via 
länk). Dessa samlingar fortsätter under vårterminen. Tid och plats för 
bibelstudier meddelas senare. Beträffande kyrkfrukost och bön har 
detta inslag angetts preliminärt i predikoturerna.  
   Församlingen har fått inbjudan om deltagande i  Akademiska 
föreningens hälsningsgille i AF-borgen där föreningar och 
organisationer ges tillfälle att presentera sin verksamhet för 
studenter och andra. Gillet för vårterminen 2024 äger rum torsdagen 
25/1 kl.12-16. Om vi är ett par stycken som kan hjälpas åt att 
representera vår gemenskap denna dag vore det bra om vi kunde 
delta. Meddela gärna undertecknad om ni kan vara med! 
   Med tillönskan om en Välsignad jul och ett Gott nytt år! Patrik T     



      

  

                                            Ett Gott Nytt år i Jesu Namn! 
”Även om våra missgärningar vittnar mot oss, grip ändå in, för ditt 
namns skull, HERRE. Ja, gång på gång har vi avfallit och syndat mot 
dig” (Jer 7:14) Passar sådana ord som läsning på nyårsdagen präglad 
som den är av tacksam förväntan inför året som inletts? Förvisso ja! 
   Nyåret kan för en kristen markera en nystart i livet både med Gud 
och med nästan! En sådan förutsätter syndernas förlåtelse. Nyårslöften 
om förbättring av vårt liv har ju sin grund i att vi under det förflutna 
året inte levt som vi bort göra. Vi behöver börja om i visshet att ha Guds 
förlåtelse: förlåtelse i Jesu namn! ”Namnet” uttrycker i Bibeln identitet. 
Att leva med Gud och sin nästa i Jesu namn är att leva i gemenskap med 
en Gud som frälser – befriar - oss från syndens skuld. ”Jesus” betyder 
ju ”Gud frälser”. I Jesu namn är du Guds barn: det var i Jesu namn du 
döptes in i Kristi kyrka, i Guds folks gemenskap! Namnet Jesus gav 
många judiska föräldrar sina barn vid vår tideräknings början. Det 
vittnade om deras tillit till att Gud skulle frälsa barnet från olycka. Men 
då jungfru Marias son får detta namn är det annorlunda. Nu är det 
verkligen ”Gud som frälser”, Gud som kommit till vår jord i Jesus 
Kristus, sann Gud och sann människa. Sitt namn fick Jesus redan dagen 
då ängeln Gabriel tillkännagav hans tillblivelse för jungfru Maria. Jesus 
är Frälsaren från den stund då Han, Livets Ord, blev människa. Guds 
son hade kunnat ges andra namn som visar vem Gud är, som ”Herren 
Härskarornas Gud” eller ”Gud den allsmäktige”. I så fall hade vi 
syndiga människor haft skäl att frukta Guds son. Men så blev det inte. 
Så länge vi tror på Gud i Jesus, så tror vi på Gud som vill frälsa, befria 
oss från vår synd och skuld som gör oss förtjänta den Heliges dom! 
   Som judiskt gossebarn omskars Jesus åtta dagar gammal. 
Omskärelsen var tecknet på att pojken tillhörde det Gamla förbundets 
folk. Riten var en judisk bekännelsehandling som hedniska ockupanter 
liknade vid kastrering och som de straffade med dödstraff. Handlingen 
vittnade om lydnad mot Guds lag i Gamla testamentet. Men nu kan ju 
ingen människa lyda Guds lag! Omskärelsens tecken står i kontrast mot 

människors oomskurna, syndiga hjärtan! De som menar sig höra Gud 
till genom yttre omskärelse kallar Paulus därför för sönderskurna (Fil 
3:2): tecknet påminde om att synden skurit sönder relationen med Gud. 
Omskärelse som ger frid med Gud är hjärtats omskärelse. Den sker i 
kraft av Guds Ande som gör den så omskurne till en ny skapelse; vilket 
förutsätter att synden sonats och att Guds Andes liv ingjutits i hjärtat. 
Vilket sker genom dopet i Jesu namn och livet i tron på Jesu försoning.  
    I biblisk tid ansågs namnet som bärare av kraften som namnet 
erinrade om. Så fäste Herren sitt namn vid Templet i Jerusalem och var 
närvarande i tempelgudstjänsten. Gudsgemenskapen i templet skulle 
fullbordas i Jesu person. Jesu kropps tempel som skulle brytas ner och 
byggas upp på tre dagar, i och med Jesus död och uppståndelse. Så 
fortsatte Guds närvaro i Jesu Kristi person. Och i Jesu Kristi namn 
omsluter Guds närvaro de som döps i hans namn, som ber och lever sitt 
liv med Gud i tro på det som Jesu namn representerar. Då har man del 
av Jesu förlåtelse, rättfärdighet, helighet, beskydd och eviga liv. 
   Att i Jesu namn höra Gud till förpliktigar. Den som talar i någons 
namn har den personens makt och myndighet bakom sig så länge man 
är trogen namninnehavarens vilja. Annars missbrukar man dennes namn! 
Herren tål inte att man missbrukar Hans namn. ”Den skall inte bli 
ostraffad som missbrukar Guds namn”, förkunnar det Andra budet. 
Herren behåller makten över sitt namn, vem han är och vad han gör. 
Den som förkunnar falsk lära och då åberopar Jesu namn ljuger: talet 
strider ju mot verkligheten! Den som talar så vilseleder och drar över 
Guds vrede över sig eftersom man alltså missbrukar Hans namn.  
   Nu ligger det ju på ett sätt i vår syndiga natur att ofta missbruka Guds 
namn: vi kan ju inte leva enligt hans vilja. Vi kan missförstå Hans Ord. 
Därför är det en stor välsignelse att namnet Jesus betyder Gud frälser, 
alltså att Gud i sin nåd räddar oss från våra synder! I tryggheten att 
Jesus Kristus sonat vår synd kan vi därför frimodigt inleda det nya året 
med intentioner om bättring i tal och handling även om vi anar att det 
kanske inte kommer att gå så bra som vi hoppas. I Jesu namn, Amen! 


